
TSKRPOOSKP7E

sMLoUVA pŘí xezruí

uzavřená podle s 2430 a násl. zákona č .89t2o12 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozdějŠ í ch
předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k")

č í slosmlouvyPří kazce: 7l21l5900t0o6

č í slo smlouvy Pří kazní ka: 4587 1112021

t.

Smluvní  strany

í . Pří kazce: Technická správa komunikací  ht.m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77ot8,1 1o oo Praha 1- Staré  Město
tČ o: osqqlzaa
DlČ : CZ03447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Plaze, sp. zn.
B 20059
Bankovní  spojení : PPF banka a.s.

č .ú . 2023100003/6000

Při podpisu tohoto typu smlouvy s hodnotou plnění  do 2 mil. Kč  bez DPH je oprávněn
zastupovat Pří kazce na základě pověření  udělené ho představenstvem, Milan Zach,
ředitel investič ní ho ú seku.

osoby oprávněné  k jednání  ve věcech technických:
Milan Zach, ředitel investič ní ho ú seku
Petr Kalous, vedoucí  oddělení  pří pravy a realizace investic
lng. Lenka Zach, technik oddělení  pří pravy arealizace investic
lng. llja DÓllinger, technik oddělení  pří pravy arealizace investic

(dále jen ,,Pří kazce")

2. PřikaznÍ k D PLUS PRoJEKTOVÁ A |NŽENÝRSKÁ, a. s.
SÍ dlo: Sokolovská 16145A, 186 00 Praha 8
lČ o| 26760312
DlČ : CZ2676o312
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m u Městské ho soudu Praha sp. zn. B
vlož ka 8111
Bankovní  spojení : Č SoB, a.s. Praha 1

č . ú .: 581094323/0300
zastoupena: lng. Karlem Janochem, předsedou představenstva
e-mail pro fakturaci: fakturace@d-plus.cz

osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: lng. Karel Janoch
- ve věcech technických: David Bouč ek

(dále jen,,Pří kazní k")
(Pří kazce a Pří kazní k dále té Ž jako ,,Strany" nebo ,,Smluvní  strany,,)
V pří padě změny Údajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku l. té to smlouvy je povinna smluvní  strana,
u které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  stranu, a to prů kazným způ sobem
a bez zbyteč né ho odkladu' V pří padě, Že z dů vodů  nedodž ení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde
ke š kodě, zavazuje se strana, která š kodu způ sobila, tuto nahradit.

L



il.
pŘeouĚr plnĚní

Název akce: ,,Na Hutí ch, rek. komunikace, P 6, č . akce í 000146 - zajiš tění  technické ho dozoru

stavební ka a výkonu koordinátora BOZP''

Předmětem plnění  je zajiš tění  výkonu technické ho dozoru stavební ka (dále jen ,,TDs") a zajiš tění

výkonu koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci ve smyslu zákona č . 309/2006 sb.,

o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a

dle prováclěcí ch právní ch předpisů  k tomuto zákonu, v jejich platné m znění  (dále jen ,,BoZP-)

při realizaci stavby,,Na Hutí ch, rek. komunikace' P 6".

Popis stavby:

Jedná se o celkovou rekonstrukci ulice Na Hutí ch v Praze 6. Vozovka bude z

asfaltových vrstev. Chodní ky budou z kamenné  mozaikové  dlaž by, vjezdy z velké  dlaŽby

a parkovací  stánÍ  z dlaŽby drobné . Chodní ky budou lemovány obrubou oP1. Dále budou chodní ky

doplněny o naváděcí  prvky pro nevidomé ' Souč ástí  stavby je ú prava dopravní ho znač ení .

Realizace stavby je poŽadována ve dvousměnné m provozu'

Předmět plnění  obsahuje zejmé na tyto č innosti:

V rámciTDS a BoZP se iedná o zaiiš tění  zeimé na těchto ěinností :

zajiš tění  předání staveniš tě vč . předání základní ho směrové ho a výš kové ho vytyč ení  stavby

a hranic staveniš tě,
podávání  pí semných informací , a to pravidelně, dle poŽadavku Pří kazce,
zajiš tění  pří padných dalš í ch podkladů  týkají cí ch se akce v její m prů běhu dle poŽadavku

Pří kazce,
zajiš tění  TDS stavby vč etně přejí mací ch ří zení  a kolaudač ní ho ří zení , aktivace majetku

a řeš ení  pří padných reklamací ,
zajiš tění  výkonu koordinátoraB)ZP ve smyslu zákona č ' 309/2006 Sb., o zajiš tění  dalš í ch
poominerbezpeč nosti a ochrany zdravi při práci, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Připravování  podkladů  pro stvk s MHMP. připadně státní mi orqánv:

v souč innosti s dodavatelem stavby projednání  a zajiš tění  DlR,
ú zká spolupráce se zpracovatelem RDS.

Sledování  náklad ů  fi nancování  stavební ch prací :

kontrola cen stavby na základě rozpoč tu dodavatele stavby,

vypracování  měsí č ní ch vyhodnocení  prostavěnosti, schválení  č ástek k fakturaci'

výpracování  plánů  finanč ní ho plnění  na následují cí  měsí c _ a to pí semně,

bezodkladné  informov ání  PřÍ kazce o vzniku ví ceprací  nad rámec SoD mezi objednatelem a

dodavatelem stavbY,
kontrola oceňování  změn (ví ceprací , odpoč tů ) a jejich projednání  s Pří kazcem,
prů běŽná pří prava podkladů  pro závěreč né  vyú č tování  stavby,
vypracování  zprávy a vyhodnocení  finanč ní ho prů běhu stavby a jeho projednání  mezi

Pří kazcem a dodavatelem stavby.

2



VÝkon stálé ho technické ho dozoru na stavbě:

prů běŽná kontrola kvality a kvantity prováděných stavební ch prací  podle jejich postupu (min.
5 dnů  v týdnu v době provádění  stavební ch prací ), při pří padné m přeruš ení  stavby bude
č etnost kontrol upravena dodatkem ke smlouvě,
předání  geodetických bodů ,
kontro|a dodž ování  povinností stanovených obecně závaznými předpisy v prů běhu realizace
výstavby (zejmé na zákonem č . 183/2006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavební m řádu
(stavební  zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů  a vš emi souvisejí cí mi a prováděcí mi
předpisy),
kontrola dodrŽování  podmí nek stavební ho povolení  a opatření  státní ho stavební ho dohledu
po dobu realizace stavby,
zajiš tění  výkopové ho povolení  pro stavbu,
ú č ast na předání  staveniš tě dodavateli stavby, zajiš tění vyhotovení zápisu o něm'
předání dokladů  týkají cí se stavby dodavateli (stavební  povolení , zaměření stavby, vyjádření
správců  inŽ. sí tí  apod.),
svolávání  pravidelných kontrolní ch dnů  a pořizování  zápisů  z nich,
vyhodnocování  HMG z hlediska dodž ení termí nů  vyplývají cí ch z SoD, a to min. 1x týdně. Při
neplnění  vyzvat dodavatele stavby k jeho aktualizaci, pří padně si vyŽádat opatření  vedoucí
k jeho plnění . o skluzech v HMG neprodleně informovat Pří kazce,
koordinace veš keých č inností  s ohledem na podmí nky výstavby uvedených v SoD a PD
a s ohledem na návaznost da|š í ch staveb dotýkají cí ch se předmětu dí la,
spolupráce s pracovní ky dodavatele při provádění opatření  na odvrácení  nebo omezení š kod
při ohroŽení  stavby Živelnými událostmi,
zajiš tění  veš kerých ú konů  potřebných pro řádný prů běh kolaudač ní ho ří zení ,
neustálá pří tomnost na stavbě, prů běŽná kontrola kvality a kvantity prováděných prací ,
dodrŽování  podmí nek stavební ho povolení , kontrola kaŽdodenní ho vedení  stavební ho
dení ku,
pří má kontrola a dohled nad provádění m dí la, zejmé na pak č ástí  zakývaných, kontrola
provádění  předepsaných zkouš ek,
vyŽadování  a kontrola dokladů  prokazují cí ch kvalitu pouŽí vaných materiálů  a kvalitu dí la,
prů běŽná pří prava dokladů  nutných pro odevzd ání  a převzetí  dí la a jeho kolaudaci,
komunikace a řeš ení  problé mů  s projektantem v rámci autorské ho dozoru,
podávání  pí semných zpráv o prů běhu výstavby Pří kazci - min' 1x týdně,
zpracovánÍ  informací  o stavbě dle poŽadavku Pří kazce do 24 hodin,
zajiš tění  aktivace stavby,
kontrola dodž ování  smluvní ch podmí nek stanovených Ve smlouvách o dí lo mezi
dodavatelem stavby a objednatelem, zejmé na vš ak kontrola dodrŽování  poddodavatelské ho
systé mu uvedené ho v pří lohách smluv o dí lo s dodavateli,
posuzování , kontrola a odsouhlasení  dokumentů , výrobní  č ijiné  dokumentace, předloŽené
dodavatelem, provádění  kontroly ú plností  těchto dokumentů ,
zajiš t'ování  změnových řizení , prověřování  a posuzování  změn z hlediska věcné ho
a cenové ho Ve spolupráci se zástupcem Pří kazce, schvalování  změnových listů
zpracovaných dodavatelem po vyjádření  Pří kazce, vedení  agendy spojené  s posuzování m
změn, vydávání  stanovisek k předloŽené  změně a doporuč ení  dalš í ho postupu zástupci
Pří kazce, které  bude směřovat k odmí tnutí  změny nebo k její mu schválení , evidence
rozhodnutí  Pří kazce k předlož eným změnám,
bezodkladné  informování  Pří kazce o vš ech závaŽných okolnostech týkají cí ch se realizace
stavby,
kontrola věcné  a cenové  správnosti a ú plnosti oceňovací ch podkladů  a faktur, jejich sou|adu
s uzavřenými smlouvami a jejich předkládání  k likvidaci Pří kazci, v pří padě nevyřeš ených
rozporů  upozorní  neprodleně zástupce Přikazce na tyto skuteč nosti,

3



stvrzování  věcné  a cenové  správnost faktur předloŽených dodavatelem svým podpisem,

zajiš tění  administrativní ho vedení  stavby, tj. zejmé na evidence a archivace zápisů , dokladů

a óokumentace stavební ho dozoru vč etně fotodokumentace, zpráv, zjiš ť ovací ch protokolů ,

faktur, kopií  stavební ch dení ků  a dalš í ch dokumentů  vč etně vedení  potřebné  evidence
o č erpání  rozpoč tu (ve finanč ní  i věcné  skladbě) a v souvislosti s tí m vypracování  návrhů

na zpracování  pří padných doplňků  rozpoč tu dodavatelem,
poskytování  informací  a odbor:ných konzultací  Přikazci a dalš í m ú č astní ků m stavby

a dotč eným subjektů m,
kontrola těch č ástí  dodávek a stavební ch prací , které  budou v dalš í m postupu zakryté  nebo

se stanou nepří stupnými,
spolupráce s dodavateli při provádění  nebo navrhování  opatření  na odstranění  pří padných

závad,
prů běŽná kontrola vedení  stavební ch č i montáŽní ch dení ků  a jejich odsouhlasení ,
pří má kontrola a dohled nad provádění m předepsaných zkouš ek materiálů , konstrukcí

á stavební ch prací , kontrola jejich výsledků  a vyŽadování  dokladů , které  prokazují  kvalitu
prováděných prací  a dodávek (atesty, protokoly, certifikáty, prohláš ení  o shodě výrobků ,

revizní  zprávy apod.),
zapisování výsledků  kontroldo stavební ho dení ku, evidence a shromaŽd'ování dokladů , které

prokazují  kvalitu prováděných prací  a dodávek,
spolupráce se zaměstnanci dodavatele při provádění  opatření  na odvrácení  nebo

na omezení  š kod při ohroŽení  stavby Živelnými událostmi.

č innost koordinátora BoZP:

výkon koordinátoraBoZP ve smyslu zákona č . 309/2006 sb', o zajiš tění  dalš í ch podmí nek
bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci, ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

zpracování  plánu BozP na staveniš ti a zajiš tění  seznámení  s plánem BozP vš ech
dotč ených subjektů ,
zpracování  zákonné  dokumentace BOZP,
dohlí Žení  na dodž ování  a plnění  bezpeč nostní ch poŽadavků ,

zasí lání  oznámení  o zahájení  prací  na oblastní  inspektorát práce dle mí sta stavby a
zajiš tění  vyvěš ení  na viditelné m mí stě u vstupu na stavbu,
informování  vš ech dotč ených zhotovitelů  stavby o bezpeč nostní ch a zdravotní ch rizikách,
která mohou vzniknout nebo vznikla na staveniš ti během výstavby,
upozorňování  zhotovitelů  stavby na nedostatky a uplatňování  poŽadavků  na bezpeč nost
a ochranu zdraví  při práci avyŽadování zjednání  nápravy - navrhování  přiměřených opatření

oznamování  pří kazci pří pady, kdy zhotovitelé  stavby nesplnili poŽadavky na bezpeč nost a
ochranu zdraví  nebo nepřijali opatření  ke zjednání  nápravy,
provádění  dalš í ch č inností  stanovených prováděcí m právní m předpisem.

dále jen ,,plnění "

Iil.
DoBA PLNĚNí A Mí sTo PLNĚNí

1' Doba plnění :

zahájení  plnění  - po uveřejnění té to Smlouvy v registru smluv

dokonč ení  plnění  - do ukonč ení  stavby specifikované  v č l. ll

4



Doba skuteč né ho plnění  bude stanovena na základě zahájení  realizace stavební ch prací
na stavbě uvedené  v č l. ll. a jejich ukonč ení .

2' Mí sto plnění : mí sto realizace dí la Praha 6, ul. Na Hutí ch a sí dlo Pří kazní ka

mí sto předání  plnění , resp. jeho č ástí : sí dlo Přikazce

3' Pří kazní k bere na vědomí , Že dojde-li k prodlouŽení  doby realizace stavby, je povinen dále
vykonávat č innost v souladu s touto smlouvou, a Í o až  do doby řádné ho dokonč ení  dí la'
V pří padě, Že prodlouŽení  doby dokonč ení  stavby bude způ sobeno dů vody, za které  Pří kazní k
neodpoví dá, zavazqe se mu Pří kazce uhradit dalš í  náklady, které  mu s č inností  dle té to
smlouvy vzniknou.

4. Smluvní  strany se zavazu1í , Že splnění  veš keých č inností  Pří kazní ka dle té to smlouvy potvrdí
strany v pí semné m protokolu, který bude podepsán oběma smluvní mi stranami.

lv.
CENA

1. Celková Cenaza č innost Pří kazní ka v rozsahu dle č l. ll. té to smlouvy je stanovena dohodou
smluvní ch stran jako cena nejvýš e pří pustná, obsahují cí  veš keré  náklady na provedení  č innosti
pří kazní ka dle té to smlouvy, vychází  z celkových odhadnutých nákladů  stavby a č iní :

Cena bez DPH 523 000,00 Kč

Podrobná specifikace ceny je uvedena v pří loze č . 1 té to smlouvy.

Smluvní  cenaza výkon TDS a BozP je zpracována dle aktuální  metodiky UNlKA, č l. 2., resp. č l.
3, tj. ,,Navrhování  nabí dkových cen inŽenýrsko _ projektových prací  na základě doporuč ených
min. a max. cen podle tab. 1-15" UN|KA nebo dle,,Návrhu cen na základě hodinových sazeb" V
č lenění  po jednotlivých ú konech s podrobnou specifikací  kalkulace (hodinová sazba x poč et
hodin).

Daňz přidané  hodnoty bude ú č tována dle sazby platné  v době uskuteč nění zdanitelné ho plnění .

2. V ceně nejsou zahrnuty správní , soudní  a jiné  poplatky, pokud mají  být vynaloŽeny v souvislosti
s č inností  Pří kazní ka dle té to smlouvy, dále odborné  a znalecké  posudky a výš e finanč ní ch
nákladů  potřebných pro moŽné  výkupy pozemků  č i nájmy pozemků . Jejich potřebu projedná
Pří kazce s Pří kazní kem předem, přič emŽ se strany dohodnou rovněŽ na způ sobu jejich ú hrady.

3. Cena mŮŽe být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH č ijiných daňových předpisů
mají cí ch vliv na cenu plnění '

Cena mů Že být navýš ena pouze v pří padě dalš í ch poŽadavků  Pří kazce, bude-li uzavřen dodatek
k té to smlouvě, ve které m bude navýš ení  ceny sjednáno.

4. Způ sob oceňování  pří padných dodateč ných sluŽeb

Pří kazní k stanoví  jednotkové  ceny prací , dodávek a veš kených dalš í ch poloŽek, které  jsou
souč ástí  jeho č innosti dle té to smlouvy. Tyto jednotkové  ceny uvedené  v nabí dce jsou závazné
pro pří padnou dohodu smluvní ch stran o pří padných ví ceprací  nebo mé něprací . oceňování
pří padných dodateč ných sluŽeb, u kterých nelzevyuž í t jednotkových cen poloŽkové ho rozpoč tu,
se provede dle aktuální ho sazební ku UNlKA'

Pří padné  změny rozsahu č innosti Pří kazní ka dle té to smlouvy urč uje Pří kazce v souladu
s pří sluš nými smluvní mi podmí nkami a v souladu s pří padnými pokyny týkají cí mi se č innosti
Pří kazní ka dle té to smlouvy.

5



V.
PLATEBNÍ  PoDMÍ NKY

1. Pří kazní k je povinen prů běŽně vystavovat daňové  doklady Pří kazci v závislosti na vykonané
č innosti dle té to smlouvy.

2' Veš keré  daňové  doklady musejí  obsahovat náleŽitosti dle odst. 6. tohoto č lánku' V pří padě,

Že daňové  doklady nebudou mí t odpoví dají cí  náleŽitosti, je Pří kazce oprávněn zaslat
je ve lhů tě splatnoš ti zpět. V takové m pří padě se daňový doklad nestává splatným. Lhů ta

iplatnosti poč í ná běŽet aŽpo doruč ení doplněných č i opravených dokladů .

3. Pří sluš né  platby se uskuteč ní  vŽdy na základě daňové ho dokladu (faktury) vystavené ho
Pří kazní kem, a io měsí č ně na základě Pří kazcem odsouhlasené ho soupisu provedených prací .

Celková cena vš ak nepřesáhne cenu uvedenou V č l. lV. té to smlouvy.

4. Smluvní  strany souhlasí  s pouŽití m faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně
v elektronické  podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena
a obdrŽena elektronicky) - dále jen ,,Elektronická faktura". Smluvní  strany sjednávají , Že

věrohodnost pů vodu faktury v elektronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude zajiš těna
v souladu s platnou právní  ú pravou. Pří kazní k je povinen doruč it Pří kazci fakturu elektronicky,
a to výluč ně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání  Elektronické
faktury Pří kazní kem na jinou e-mailovou adresu neŽ uvedenou v předchozí  větě je neú č inné .
K odeslání  Elektronické  faktury je Pří kazní k povinen vyuŽí t pouze e-mailovou adresu Pří kazní ka
uvedenou pro tento ú č el ve Smlouvě, jinak je zaslání  Elektronické  faktury neú č inné  s výjimkou,
budou-li prŮvodni e_matl k EleKtronlcké  TaKIure Ói Eiektronic'xá Ťa'rtura tlpatřelry zaluč elrýrrr
elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  Pří kazní ka. Elektronická
faktura musí  být Pří kazci zaslána vŽdy Ve formátu PDF a zároveň
i lSDoc (lSDocX), je-lito moŽné . Pří lohy Elektronické  faktury, které  nejsou souč ástí daňové ho
dokladu, budou zasí lány Pří kazci pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, Doc, DoCx, XLS, XLSx.
Elektronická faktura musí  být opatřena zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně
zaruč enou elektronickou peč etí , oboji založ ené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu zákona
č . 2g7t2o16 Sb. o sluŽbách vytvářejí cí ch dů věru pro elektronické  transakce podpisu, Ve znění
pozdějš í ch předpisů , kvalifikovaný certifikát musí  být vydán jední m z Ministerstvem vnitra CR
akreditovaných poskytovatelů  certifikač ní ch sluŽeb. Není -li Elektronická faktura opatřena
zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  ve smyslu
předchozí  věty nebo není _li takto opatřen alespoň prů vodní

e-mail k Elektronické  faktuře, musí  být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z
e-mailové  adresy Pří kazní ka uvedené  pro tento Úč el ve Smlouvě, jehoŽ pří lohou
je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v č etnosti 1 e-mail
1 Elektronická faktura v samostatné m souboru a její  pří lohy v samostatné m souboru
(souborech). V pří padě, kdy bude zaslánaPří kazci Elektronická faktura, zavazuje se Pří kazní k
nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné  podobě. Pří kazní k je povinen odeslat Pří kazci
fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovní ch dnů  od vzniku jeho nároku
na zaplacení  Ceny. 5. Lhů ta splatnosti faktury - daňové ho dokladu je dohodnuta na 30 dní
od data její ho doruč ení  Pří kazci. Závazek Pří kazce zaplatit fakturu je splněn odepsání m
fakturované  č ástky z ú č tu Pří kazce ve prospěch ú č tu Pří kazní ka' Nebude-li faktura obsahovat
náleŽitosti daňové ho dokladu dle zákona č ,.23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty v platné m

znění , je Pří kazce oprávněn ji vrátit jako neú plnou k doplnění . V takové m pří padě platí ,

Že splatnost pů vodní  faktury nenastává a lhů ta splatnosti zač ne běŽet ode dne doruč ení
opravené  faktury'

6' Veš keré  vystavené  faktury - daňové  doklady musí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu
ve smyslu zákona i,. 23512004 sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů ,
náleŽitosti dle $ 435 obč anské ho zákoní ku, zatří dění  plnění  uvedení m kódu dle klasifikace CZ-
CPA a dále musí  obsahovat tyto ú daje:

6



1

2

ú daje PřÍ kazní ka. obchodní  jmé no, sí dlo, lČ o, DlČ , bankovní  spojení , ú daje o zápisu
v obchodní m rejstří ku (spisová znač ka)
č í slo smIouvy
č í slo a název stavby
předmět smlouvy
č í slo faktury
fakturovanou č ástku
datum uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
razÍ tko a podpis oprávněné  osoby, stvzují cí  oprávněnost, formální  a věcnou správnost
faktury.

vt.
POV!NNOSTI pŘí xnzruí xn

Pří kazní k se zavazuje, Že bude provádět kontrolu dodrŽování smluvní ch podmí nek stanovených
ve smlouvách o dí lo mezi dodavatelem stavby a Pří kazcem, zejmé na vš ak kontrolu dodrŽování
poddodavatelské ho systé mu uvedené ho v pří lohách těchto smluv.

Pří kazní k se zavazuje, ž e č innosti a výkony' ke kteným se touto smlouvou zavázal, bude
poskytovat Pří kazci vsouladu s jeho oprávněnými zájmy, a Že tyto č innosti a výkony bude
provádět nebo obstarávat s nejvyš š í  moŽnou odbornou pé č í , podle jeho pokynů  a dohod
oprávněných zástupců  obou smluvní ch stran, aŽezvolí  nejÚč innějš í a ekonomicky nejvýhodnějš í
způ sob jejich zabezpeč ení .

Pří kazní k se mů Že od pokynů  Pří kazce odchýlit, jen je-li to nezbytné  v zájmu Pří kazce
a nemů Že-li si vyŽádat vč as jeho souhlas.

4' Pří kazní k se zavazuje akceptovat a u třetí ch osob prosazovat respektování
a poŽadavků  Pří kazce souvisejí cí ch s jeho č inností  dle té to smlouvy'

pokynů

5. Pří kazní k je povinen zaslat PřÍ kazci kopie základní ch dokladů  týkají cí ch se jeho č innosti dle té to
smlouvy, pří padně jinou dů leŽitou korespondenci, neprodleně po jejich vzniku.

6. Na výzvu Pří kazce (dopisem, e-mailem) je Pří kazní k povinen předat Pří kazci své  stanovisko
ke konkré tní záleŽitosti nejpozději do 3 pracovní ch dnů  od doruč ení  výzvy.

7 ' Pří kazce a Pří kazní k se zavazqí , Že obchodní  a technické  informace, které  jim by|y svěřeny
druhou smluvní  stranou v rámci plnění  té to smlouvy, nezpří stupní  třetí m osobám bez
předchozí ho pí semné ho souhlasu druhé  smluvní  strany a dále tyto informace nepouž ijí  pro jiné
ú č ely neŽ pro plnění té to smlouvy.

vil.
PoVlNNosTl PŘÍ KAzcE

1. Pří kazce je povinen řádně a vč as na výzvu Pří kaznika poskytovat Pří kazní kovi potřebnou
souč innost, pokud je to vzhledem k povaze záleŽitosti nezbytné  nebo se k té to povinnosti
zav ázal touto sm louvou.

2' Pří kazce je povinen řádně a vč as zaplatit fakturu za č innost Pří kazní ka vykonanou dle té to
smlouvy.

vilt.
zMocNĚNí  pŘí rnzruí xa

3.

7



1. Pří kazce zmocňuje Pří kazní ka, aby jeho jmé nem č inil veš keré  ú kony nezbytné  pro výko1

investorských slu2eb a dalš í  inŽenýrské  č innosti v rozsahu předmětu té to smlouvy (č l. ll.)'
ato za podmí nek touto smlouvou dohodnutých'

2. Pří kazní k bude obstarávat vš echny práce a č innosti, doklady, rozhodnutí  a jiné  podklady jmé nem

Pří kazce stí m, Že veš kerá podáňí , právní  jednání , doklady a dalš í  dokumenty bude Pří kazní k
podepisovat za Pří kazce takto:

,,Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a's. Řásnovka77ot8
í í 0 00 Praha í  - Staré  Město

dle smlouvy pří kazní  č ' ...... a plné  mocize dne.."""""""
Pří kazní k:,,....... -. -.."

Po té to specifikaci bude připojeno firemní  razí tko Pří kazní ka a podpis oprávněné ho pracovní ka

Pří kazní ka.

3. Zatí mto ú č elem vystaví  Pří kazce Pří kazní kovi plnou moc.

ODPOVEDNOST PRIKAZNI KA

1. Pří kazní k odpoví dá za poctivé  a peč livé  provádění  č innosti v rozsahu dané m touto smlouvou
a nří clrlěn(lmi oheeně z|ávaznÝmi orávní mi oředoisv' Pokud k plnění  té to smlouvy pouŽije jiné

osoby, odpoví dá tak, jako by č innost prováděl sám.

2' Pří kazní k prohlaš uje:

o ž e zná podmí nky, za nichŽ má vykonávat č innost dle té to smlouvy,

. Že podrobně zváŽil způ sob výkonu óinnosti d|e té to smlouvy,

. ž e bude dodž ovat podmí nky stavební ho povolení , vč . vyjádření  dotč ených orgánů  státní

správy a správců  podulič ní ch sí tí ,

. Že bude dodŽovat podmí nky majetkoprávní ch smluv, smluv o přeloŽkách, nájemní ch smluv
nebo smluv o budoucí ch břemenech, se kteými bude ze strany pří kazce seznámen,

. Žeje dokonale seznámen s dokumentací  pro výběr zhotovitele (DVZ) a mí stem staveniš tě,

. Žejakoukoliv změnu poddodavatelské ho zajiš tění  nechá předem odsouhlasit Pří kazcem,

. ž e neposkytne Žádné  informace týkají cí  se prováděné ho dí la dalš í m osobám, s výjimkou

oprávněných zástupců  Pří kazce.

o Že má uzavřeno pojiš tění  pro pří pad vzniku jaké koliv ú jmy způ sobené  Pří kazci nebo jiným

třetí m osobám v souvislosti s poskytování m plnění  dle té to smlouvy.

3. Pří kazce je oprávněn namí tat nedostatky v č innosti Pří kazní ka nejpozději do uplynutí  lhů ty
jednoho róku ode dne podpisu protokolu dle č l. lll' odst. 4. té to smlouvy. V pří padě oprávněných
námitek má Pří kazce právo na bezodkladné  a bezplatné  odstranění  nedostatků  č i slevu z ceny
uhrazené  Pří kazní kovi za jeho č innost.

x.

SMLUVNí  sANKcE

tx.

8

1. Smluvní  strany sjednávají  následují cí  smluvní  sankce



o smluvní  pokuta za nesplnění  povinností  Pří kazní ka v souladu s relevantní mi právní mi
předpisy, technickými normami, dokumentací  schválenou Pří kazcem nebo rozhodnutí mi
orgánů  státní  správy č i samosprávy, a to ve výš i 2o/ozce|kové  ceny uvedené  vč l. lV. té to
smlouvy zakaŽdý jednotlivý pří pad poruš ení  povinnosti,

' smluvní  pokuta za nesplnění  povinností  Pří kazní ka daných touto smlouvou V č lánku ll.
Předmět plnění , a to ve výš í  1 o/o zcelkové  ceny uvedené  vď. lV. té to smlouvy zakaž dý
jednotlivý pří pad,

' smluvní  pokuta pro pří pad prod|ení  Pří kazce s ú hradou faktury nebo její  č ásti
v dohodnutých termí nech ve výš i o,o1 oÁ z dluŽné  č ástky zakaž dý den prodlení .

2. Úhradou smluvní  pokuty není  dotč eno právo na náhradu š kody způ sobené  poruš ení m povinnosti,
na kterou se smluvní  pokuta vztahuje, a to v plné  výš i.

3. Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruč ení  výzvy oprávněné  sm|uvní  strany druhé  sm|uvní
straně k její  ú hradě.Výzva musí vŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  události, která v souladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu. Smluvní  strany sjednávají  právoPří kazce prové st jednostranný zápoč et vzájemných pohlé dávek,
a.to i v pří padě pohledávky nejisté  nebo neurč ité  ve smyslu ust. $ 1987 odst' 2 obč anské ho
zákoní ku.

xt.

wŠ Š í  uoc
1. Pokud některé  ze Stran brání  ve splnění  jaké koli její  povinnosti ze Smlouvy překáŽka v podobě

vyš š í  moci, nebude tato Strana v prodlení  se splnění m pří sluš né  povinnosti, ani odpovědná
za Újmu plynoucí  z její ho poruš ení . Pro vylouč ení  pochybností  se předchozí  věta uplatní  pouze
ve vztahu k povinnosti, její Ž splněnÍ je pří mo nebo bezprostředně vylouč eno vyš š í  mocí .

2' Vyš š í  mocí  se pro ú č ely té to Smlouvy rozumí  mimořádná událost, okolnost nebo překáŽka,
kterou pří sluš ná Strana při vynaloŽení  náleŽité  pé č e nemohla před uzavření m té to Smlouvy
předví dat anijí  předejí t a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové  Strany a nebyla způ sobena
ú myslně ani z nedbalosti jednání m nebo opomenutí m té to Strany. Takovými událostmi,
okolnostmi nebo překáŽkamijsou zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně:

(a) Živelné  události - zemětřesení , záplavy, vichřice atd.;

(b) události souvisejí cí  s č inností  č lověka - např' války, obč anské  nepokoje, havárie letadel,
radioaktivní  zamoření  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpadem, nikoli vš ak
stávky zaměstnanců , hospodářské  poměry a podobné  okolnosti souvisejí cí  s č inností
Strany, která se Vyš š í  moci dovolává;

(c) epidemie, karanté na, č i krizová a dalš í  opatření  orgánů  veřejné  moci, a to zeimé na
epidemie koronaviru označ ované ho jako SARS CoV-2 (způ sobují cí ho nemoc co\ltD-19,
jak mů Že být virus někdy také  v praxi označ ován), a s tí m souvisejí cí  existují cí  č i budoucí
krizová opatření , ji!á opatření , nové  právní  předpisy, správní  akty č i zásahy
orgánů  veřejné  moci Č eské  republiky č ijiných států , zejmená ote zákonae' Ž+olzooo so.,o krizové m ří zení  a o změně někteých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů ,
č i jiných relevantní ch právní ch předpisů ;

(d) obecně závazné  akty státní ch a mí stní ch orgánů  -zákony, nařizení , vyhláš ky atd., vč etně
pokynů  objednatele z nich nezbytně vycházejí cí ch, nikoli vš ak správní , soudní  nebo jiná
rozhodnutí v konkré tnÍ věcivydanáktí Ži Strany dovolávají cí  se zásahu vyš š í  moci, pokud
je dů vodem jejich vydání  poruš ení  právní  povinnosti touto Stranou nebo její  nedbalost.

(,,Vyš š í  moc")

3. Pro vylouč ení  pochybností  se uvádí , ž e za Vyš š í  moc se nepovaŽuje jaké koliv prodlení
s plnění m závazkŮ které hokoli z poddodavatelů  Pří kazní ka, jakoŽ ani finanč ní  situace,
insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání , likvidace č i jí ná obdobná událost týkají cí

9



se Pří kazní ka nebo jaké hokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek Pří kazní ka nebo
jaké hokoliv smluvní ho dodavatele Pří kazní ka.

4. Strana dotč ená vyš š í  mocí je povinna informovat druhou Stranu o existenci překáŽky v podobě

Vyš š í  moci bez zĎyteč né ho-odkladu a dále podniknout veš keré  kroky, které  lze po takové  Straně

rozumně poŽadovat, aby se zmí rnil vliv Vyš š í  moci na plnění  povinností  dle Smlouvy.

5. Pokud bude zásah Vyš š í  moci přetrvávat dé le neŽ 6 (slovy š est) měsí ců , je kterákoliv ze Stran

oprávněna od té to Smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení  od té to Smlouvy z tohoto dů vodu

nbvznikají  druhé  Straně ž ádné  nároky na náhradu š kody nebo smluvní  pokuty, jeŽ jinak tato

Smlouva mů Že s odstoupení m spojovat, nejsou vš ak dotč eny nároky Stran řádně vzniklé  do

té  doby.

6. Žaana Strana není  odpovědnáza prodlení  se splnění m své ho závazku v pří padě, Že idruhá
Strana je v prodlení  se splnění m své ho synallagmatické ho závazku.

xll.
zÁvĚneČ NÁ UsTANoVENí

1. Pokud není  v té to smlouvě uvedeno jinak, ří dí  se právní  vztahy jí  založ ené  pří sluš nými

ustanovení mi obč anské ho zákoní ku o smlouvě pří kazní .

2' Tuto smlouvu je moŽné  měnit a doplňovat jen pí semnými, oboustranně podepsanými

č í slovanými ood-atky' Pokud některá ze stran předloŽí  návrh dodatku k té to smlouvě, zavazuje
se druhá strana vviádřit se k tomuto návrhu do 14 dnů  ode dne jeho odeslání . Po tuté Ž dobu
je návrhem vázána strana, která jej podala.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti

dnem její ho zveřejnění  v registru smluv.

4. Smluvní  strany si sjednávají  moŽnost odstoupení  od smlouvy ze strany Pří kazce ve smyslu

s 2oo1 a nási. obč ánské ho zákoní ku, a to z dů vodu, zjistí -li Pří kazce po uzavření  smlouvy,

ž e nebude schopen plnit své  finanč ní  závazky z té to smlouvy vyplývají cí , ač koliv před uzavření m
smlouvy na základě jemu dostupných informací  tuto skuteč nost nepředví dal a ani předví dat

nemohi. Pří kazce uhiadí  pří kazní kovi tu č ást plnění , která jiŽ byla na základě té to smlouvy
pří kazní kem provedena do okamŽiku odstoupení  od smlouvy.

5. Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci
smluv techniiké  správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s' (CES TSK) vedené  Technickou správou

komunikací  hl'm. Prahý, a.s., která je veřejně pří stupná, a která obsahuje ú daje o smluvní ch
stranách, předmětu smlouvy, č í selné  označ ení té to smlouvy a datum její ho podpisu.

Smluvní  strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaŽují  za obchodní
tajemství  ve smyslu s 5o4 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uŽiti a zveřejnění  bez
stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

6. Smluvní  strany výslovně sjednávají , Že uveřejnění  té to smlouvy v registru smluv dle zákona
č ,34ot2o15 sb.' ozvláš tní ch pocJmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platné m znění , zajistí  Pří kazce.

7' Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotovení ch, znichŽ dvě obdž í  Pří kazní k a tři Přikazce.
V pří padě, Že jé  smlouva uzaví rána elektronicky za využ ití  uznávaných elektronických podpisů ,

postáei jedno vyhotovení  smlouvy, na které m jsou zaznamenány uznávané  elektronické
podpisy zástupců  Stran

Kaž dá ze smluvní ch stran potvrzuje, Že při sjednávání  té to Smlouvy postupovala č estně
a transparentně a souč asně se zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění  té to Smlouvy
a veš keých č innostech s ní  souvisejí cí ch. Smluvní  strany potvrzují , ž e se seznámily
se zásadami Criminal compliance programu Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s.

l_0

8



(dále jen ,,ccP'), zveřejněných na webových stránkách Příkazce, zejména s Kodexem CCP
a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodrŽovat. KaŽdáze smluvních stran
se zavazuje, Že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na
spáchánÍtrestného činučik jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být
přičtena odpovědnost podle zák. č,.418t2o11 Sb., otrestní odpovědnosti právnických osob"a
řízeníproti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák. č.+Ólzoog So.,
trestní zákoník.

Příloha: č.1: podrobná specifikace ceny

V Praze dne: 7L il6,207:1
/, ''

zaPříkazníka:/o /aZ/
, a.s' D-PLUS PRoJEKTovÁ n lruŽeNÝRSKÁ,

a.s.

Milan Zach
ředitel investičníhoúseku, na základě pověření

za Příkazce
Technická s

iL i'Li l'pRÁ VÁ KoMuNll(Ací
Hl a.s.-ht

Rásnovka
m. PRA
770t8, 0 00 PMHA11

1A'
1

I ,ti.:l, !r(al .4 c.

.: i :,-'i:.
'iiÁ

l Í/45
, r;tt i;Ji.,\i.-1.{ g

IT



Příloha č.1

Podrobná speciÍikace cenv

odhad IN cca |7,85-mi1. Kčmil. Kč,I_]NIKA 2020, Tab. 13AII, Cmin 1239 900'-

ZajtštěníTDI23%

ZajilštěníBozP 5%

DIo' DIR, (40 hod á 800,- Kčlhod)

Plán BoZP (25 hod á 800,- Kč/trod)

Výkony koordinace (25 hod á 800,- Kč/trod)

Aktualizace planu (20 hod á 800,-Kč/hod)

Činnostna stavbě (40 hod á 800- Kč/hod)

Závhečnázpráva(4O hod á 800,- Kč/hod

Aktivace majetku (30 hod á 800'- Kč/trod)

Cena celkem bez Dť}l

K ceně bude fakturována DPH dle platných předpisů.

L2


